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Milí čtenáři našeho školního zpravodaje,
také vás překvapilo, jak rychle uplynulo posledního
čtvrt roku, a říkáte si, jak je možné, že už je tu další
vydání  Jedeláčku?  Pokud  ano,  pak  jsme  na  tom
stejně. Zřejmě platí, že když není nuda, pak čas letí.
A  v  naší  škole  nudě  opravdu  nedáváme  prostor.  Už  proto,  že  druhé čtvrtletí
z velké části zabírá vánoční období a hodnocení pololetí. 
Advent  zahrnoval  přípravu  na  nejkrásnější  svátky  roku,  mikulášskou,  školní
i mateřinkovou nadílku. Zlatým hřebem byly  Vánoční dílny spojené s iniciativou
Česko zpívá koledy. V polovině ledna školáci zavítali na představení Hobit, které
se,  podle  reakcí dětí,  šumperskému  divadlu  opravdu  povedlo.  Ani  školka se
nemusela  cítit  smutná,  protože  jejich  den ve  vesmíru v  Muzejíčku okresního
vlastivědného muzea stál za to! 
Leden  je  v  naší  škole  zasvěcený  recitaci.  Po  školním  kole  se  vždy  účastníme
přehlídky  recitátorů  jiných  škol  zábřežského  regionu,  která  se  koná  v  DDM
Krasohled v Zábřehu. Ve školním kole jsme měli možnost slyšet vtipné a mnohdy
náročné básničky. Vítězkou v kategorii 1. – 3. ročník se stala Kateřina Pospíšilová
a v  kategorii  žáků  4.  a  5.  ročníku  Laura  Haltmarová.  Kategorie  MŠ  sice  není
postupová,  ale  my oceňujeme perfektní  přípravu  dětí.  Vítěz  Dominik  Juránek
dokázal,  že i  malé děti zvládnou kvalitní  recitaci  dlouhých textů.  Konec ledna
využila školní družina k návštěvě výstavy panenek v Rovensku. 
Do druhého pololetí jsme vykročili  s  chutí a vyhlídkou blížícího se  lyžařského
výcviku (19. – 21. února) v Kunčicích. Na 26. února máme objednanou poutavou
prezentaci  o  motýlech s  Jiřím  Urdou,  učitelem,  zahradníkem  a  chovatelem
motýlů. Součástí budou ukázky preparovaných i živých motýlů, housenek, kukel
a vajíček.  Další  zajímavá  beseda,  na  kterou  se  osobně  velmi  těším,  je
naplánována na 14. března. Pozvání v rámci projektu Křeslo pro hosta přijal npor.
Ing. Jiří Polách, vedoucí obvodního oddělení Policie ČR. Tuto besedu pořádáme
společně  se  Dnem  otevřených  dveří  v  ZŠ.  Všichni  jste  do  školy  i  na  besedu
srdečně zváni.
Od 4. do 8.  března jsou jarní prázdniny. Ačkoliv teď, kdy tento příspěvek píšu,
venku prší  a je 12 stupňů, tak doufám, že si  poslední sněhovou nadílku zima
schovává  na  prázdniny.  Abychom  si,  než  přijde  opravdové  jaro,  s  dětmi  stihli
zasáňkovat, zalyžovat a třeba postavit sněhuláka. 
Do té doby vám přeji, ať vás neopouští dobrá nálada. 🙂 M. Chamlarová

1



Jaké pro mě bylo 1. pololetí? (anketa se třeťáky a čtvrťáky)
Klárka: Školní rok se mi moc líbil.
Barča: Mé pololetí bylo krásné, měla jsem hodně zážitků. Strašně se mi líbila 

Školympiáda.
Ellča: Školympiáda – bylo to dobrý, byly jsme ve skupině 

s Mončou, Nikčou a ještě dvě holky.
Marťa: Líbila se mi Školympiáda a taky se mi líbil Hobit.
Filip: Ze všeho nejvíc mě bavilo představení Hobit.
Monča: Bylo to dobrý, měli jsme totiž kosmetickej salón.
Lucka: Líbila se mi Školympiáda a Vánoce ve škole. V družině mě bavil salónek.
Valča: V kosmetickém salónu byly masáže noh a pleťové masky. Moc se mi to

líbilo.
Maruška: Moc se mi líbilo otevírání školní zahrady spojené s výstavou kytiček.
Lukáš: Bylo  to  zajímavé  a  hodně  dlouhé.  Bavil  mě  florbal  o  velkých  

přestávkách.
Davča: Ve Sporťáku byla až do ledna soutěž Atletika do škol, kde se měřilo,  

kolik kilometrů jsme naházeli, naskákali a naběhali.
Honza: Dostali jsme pozvánku na bowling. Lukes vyhrával, ale dohnal jsem ho.
Natka: Můj nejlepší zážitek je, jak jsme jeli na bowling. Dali jsme si brambůrky 

a pití, a pak jsme hráli.
Adélka: Moje první pololetí bylo super. Doufám, že se mi podaří mít i druhé  

pololetí tak zábavné. 

Školka na výletě
V  lednu  jsme  se  vypravili  na  první  školkový  výlet.  Navštívili  jsme  Muzejíčko
v Šumperku, které se proměnilo v kosmický prostor. Děti se zde staly odvážnými
astronauty. V raketě podnikly dobrodružnou cestu do vesmíru. Zábavnou formou
se při tom dozvěděly mnohé o planetách a souhvězdích. Moc se nám tam líbilo
a všem takový výlet doporučujeme.
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Po stopách plýtváka šatního
Letos  jsme  vstoupili  do  16. ročníku  projektu
Recyklohraní,  které  stejně  jako  loni  nabízí  zajímavé
informace, soutěže a úkoly pro děti a také webináře pro
učitele  vedené  odborníky  například  na  téma  Význam
zpětného sběru mobilů. Bohužel, mobilů se vybere velmi
málo, lidé je schovávají v šuplících, kdyby náhodou.
Žáci 3. – 5. ročníku se v prvním pololetí zapojili do úkolu
Po stopách plýtváka šatního. Jak vyplývá z názvu, měl jim
ukázat, že v současné době není in stále pořizovat nové
oblečení,  ale naopak letí nosit  trička, kalhoty a mikiny
do té doby, než z nich vyrostou, opravovat je a starat se
o ně.  Z  takového  jednoho  starého  trička  děti  vyrobily  tašku,  kterou  děvčata
používají  na  oblečení  do kroužku Tancování,  jiní  na  nákup pečiva,  další  do ní
uklidili plyšáky, no a někteří neví, kde skončila. 🙂
V  současnosti  tytéž  děti  vyrábí  Baterkožrouta –  krabičku  na  vybité  baterie.
Vyráběly ji většinou ve dvojicích a měly by za tento úkol obdržet 250 bodů. Další
body bychom jako škola měli dostat za sběr mobilních telefonů v rámci soutěže
Starý mobil pro Remobil, za sběr vysloužilého drobného elektra i za baterie.
Naším cílem je dostat se na konci školního roku mezi 400 škol s nejvíce body
a získat tak malou finanční odměnu, která se zpětně vrátí k vašim dětem. Děti i já
děkujeme všem za spolupráci! S. Poláchová

Postřehy z Malé švadlenky
Dívky navštěvující  kroužek Malá švadlenka jsou plné elánu.
A každou z nich  oslovilo  něco jiného!  Kačka  se  ujala  práce
na dětském  tkalcovském  stavu.  Klárku  s  Valčou  zaujala
technika vyšívání křížkovým stehem, Adélka se s chutí pustila
do náročnějšího vyšívání, a to stehem řetízkovým. Zuzka, ta
je  stvořená  pro  práci  s  háčkem!  A Ellenka?  Ta  má  ráda
rozmanitou činnost… 
Chci všem děvčatům poděkovat za jejich nadšení  a rodičům za jejich podporu
v této  aktivitě.  Těším  se  ve  druhém  pololetí  na  setkání  s  novými  zájemci  –
začínáme každé úterý ve 14 hodin a končíme v 15 hodin. M. Šulová

3D tiskárna jede
Během ledna se žáci 4. a 5. ročníku v hodinách informatiky
seznámili  s 3D  modelováním.  Každý  žák  si  vytvořil  přívěsek
na klíče  podle  svého  vlastního  návrhu,  který  si  následně
vytiskl na 3D tiskárně.  Š. Pulkertová
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Do Rovenska za panenkami
Poslední lednový den jsme si s dětmi ze školní družiny udělali výlet do Rovenska,
kde jsme navštívili výstavu panenek a kočárků. V prostorách obecního úřadu nás
přivítala milá paní, která zde vystavovala svou soukromou sbírku. Vyprávěla nám
příběh, kde se vzala její vášeň k panenkám. Na obdiv tu měla kolem 160 panenek
nastrojených  do krásných  šatiček.  Každá  panenka  dostala  i  jméno.  K  našemu
velkému překvapení si děti mohly panenky pochovat nebo povozit v historickém
kočárku. Po zhlédnutí výstavy jsme si  ještě zadováděli  na dětském hřišti. Moc
jsme si výlet užili! V. Havlíčková

Zpívánky
Od  nového  školního  roku  můžou  děti  navštěvovat  kroužek  Zpívánky.  Děti  se
v něm seznamují s tradičními i netradičními hudebními nástroji. Některé si které
i vyrobí.  Při  rozezpívání  si  procvičují  gymnastiku mluvidel,  artikulaci  a  správné
dýchání.  Poslouchají  různé  hudební  styly  a  různorodost  zvuků  hudebních
nástrojů. Děti využívají i tablet, ve kterém zkouší skládat svoje vlastní melodie
a skladby,  které si  pak nahrávají  a  dál  s  nimi pracují.  Společně secvičily  píseň
Vánoční modlitbička, se kterou vystoupily na vánočních dílnách pro veřejnost.
Moc se to našim zpěváčkům povedlo a sklidili velký potlesk. Doufám, že v tom
budou pokračovat dál a těšíme se na další vystoupení. T. Chládková

Náš první vyrobený netradiční hudební nástroj

Ze školních lavic
• Had sundává kůži, protože mu je horko.
• Měsíc je nejznámější kosmetické těleso.
• Části těla včely: sosák, hlavička, tykadýlka, prdýlka a křidýlka.
• Mezi všežravce patří například prase nebo máma.
• Co je jmelí? – To je sýr.
• Hodně ovocných stromů na jednom místě? – Ovocný les.
• Rostlina začínající na T? – Tatra (pozn.: myslel jeřáb).
__________________________________________________________________________________

Masky na str. 1 a 2 vytvořila Klárka a Šimon. Aktuální informace, fotografie  i všechna
vydání Jedeláčku naleznete na našich webových stránkách www.zsamsjedli.cz.  
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